
Uchwała Nr IX/69/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 24 czerwca 2003r

w sprawie wyłączenia ze struktury Opolskiego Centrum Rehabilitacyjnego w Korfantowie Przychodni
Rehabilitacyjno-Ortopedycznej w celu przekształcenia

Na podstawie art. 18 pkt 19f i 20 ustawy z dnia 5.06.1998r. o samorządzie województwa (DZ.U.

z 2001r.  Nr 142, poz.1590 z późn.zm.) oraz art.36,43,53a ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991roku o
zakładach  opieki  zdrowotnej(Dz.U.  z  1991r.  Nr  91,  poz.408  z  późn.  zm.)  i  §  87  ust.1  Statutu

Województwa Opolskiego, Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Wyłącza  się  ze  struktur  Opolskiego  Centrum  Rehabilitacyjnego  w  Korfantowie  jednostkę
organizacyjną  Przychodnię Rehabilitacyjno-Ortopedyczną w Korfantowie.

2. Dotychczasowy  zakres  świadczeń  wykonywanych  przez  Przychodnię  Rehabilitacyjno-
Ortopedyczną będzie udzielany przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Medyczne

„Salus”                sp. z o.o. w Nysie, w sposób nieprzerwany, bez istotnego ograniczenia ich
dostępności, warunków udzielania i jakości.

§ 2

1. Udzielenie  świadczeń  zdrowotnych,  przez  niepubliczny  ZOZ  będzie  się  odbywać
w  dotychczasowym  budynku  Przychodni  Rehabilitacyjno-Ortopedycznej  na  podstawie  umowy

dzierżawy nieruchomości  zawartej  z niepublicznym ZOZ na warunkach i  zasadach określonych
w uchwale XXIII/167/2000 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 14.11.2000r. w sprawie zasad

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących mienie Województwa Opolskiego
oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż trzy lata ze zmianami.



2. Wydzierżawianie mienia trwałego nastąpi na podstawie umowy zawartej z niepublicznym ZOZ na
warunkach  i  zasadach  określonych  w  Uchwale  Nr  XLIX/363/2002  Sejmiku  Województwa

Opolskiego  z  dnia  24.09.2002r.  w  sprawie  ustalenia  zasad  zbycia,  wydzierżawiania  lub  najmu
majątku  trwałego(z  wyjątkiem  nieruchomości)  oraz  zasad  dokonywania  zakupu  lub  przyjęcia

darowizny aparatury i sprzętu medycznego przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej,
dla których organem założycielskim jest Województwo Opolskie.

§ 3
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Salus” spółka z o.o.  w Nysie na podstawie art.231  kodeksu
pracy przejmie pracowników zatrudnionych w Przychodni Rehabilitacyjno-Ortopedycznej na podstawie

umowy o pracę.  

§ 4
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

Na podstawie art. 18 pkt 19f i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie województwa (DZ.U. z

2001r., Nr 142 poz.1590 ze zmianami, oraz art.36 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki
zdrowotnej (Dz.U.z 1991r.Nr 91, poz.408 z póż. zm) Sejmik Województwa Opolskiego jest właściwy do

podjęcia  uchwały  w  sprawie  przekształcenia  zakładów  opieki  zdrowotnej  dla  którego  organem
założycielskim jest województwo opolskie.

Zgodnie z art.36 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej  przekształcenie następuje w drodze
uchwały właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego. 

Wyłączenie Przychodni Rehabilitacyjno – Ortopedycznej  ze struktur Centrum oraz docelowe
przekształcenie jej w ZOZ niepubliczny będzie zgodne z tendencją do prywatyzacji  usług lecznictwa

otwartego.
Dyrekcja Opolskiego Centrum Rehabilitacyjnego w Korfantowie złożyła wniosek o wyłączenie

ze  struktur  Centrum,  Przychodni  Rehabilitacyjno-Ortopedycznej  w  Korfantowie.
Zarząd Województwa Opolskiego wyraził  zgodę na wszczęcie  właściwej  procedury  zmierzającej  do

wyłączenia ze struktur Centrum, Przychodni Rehabilitacyjno-Ortopedycznej w Korfantowie.
Z  uwagi  na  niekorzystną   sytuację  ekonomiczno  –  finansową  przychodni,  gdzie  wynik

finansowy pogłębia się w kierunku straty, utrzymanie przychodni jest nierentowne.
Przychody z każdym rokiem działalności były coraz niższe, natomiast rosły koszty utrzymania.

Powierzchnia  użytkowa przychodni  wg podpisanego  protokołu  zdawczo-odbiorczego w dniu
05.08.2002r  wynosiła   –  435,34m2 ,  jednakże  po  zaktualizowaniu  danych  technicznych  obiektu

powierzchnia  budynku  przychodni   użytkowej  na  dzień  31.12.2002r  wynosi  572,50m2  (pismo
wyjaśniające z Centrum z dnia 12maja 2003r) .  Budynek parterowy,  typ”Namysłów” ze względu na

swoją konstrukcję drewnianą wymaga remontu elewacji zewnętrznej co wiąże się z dużymi nakładami
finansowymi, które Centrum nie jest w stanie pokryć.

Z propozycją wykonania remontu kapitalnego elewacji obiektu przychodni wystąpił Niepubliczny
Zakład  Opieki  Zdrowotnej  –Centrum  Medyczne  „Salus”  spółka  z  o.o,  który  zobowiązuje  się

nieprzerwanie prowadzić działalność   medyczną   jako  Niepubliczny   ZOZ 
o tym samym profilu. Spółka „Salus” zamierza  również  rozszerzyć  usługi   medyczne 

z wykorzystaniem wolnych powierzchni na uruchomienie poradni medycyny niekonwencjonalnej oraz
otworzyć sklep zaopatrzenia ortopedyczno-rehabilitacyjnego.



W  Przychodni  Rehabilitacyjno-Ortopedycznej  zatrudnionych  na  umowę  o  pracę  jest  pięciu
pracowników . Spółka „Salus” zobowiązuje się, że przejmie trzech pracowników na podstawie art.23!

kodeksu  pracy,  dwóch  pozostałych   pracowników  pozostanie  zatrudnionych  w  Opolskim  Centrum
Rehabilitacyjnym w Korfantowie.

    Mając powyższe na uwadze  wyłączenie Przychodni Rehabilitacyjno-Ortopedycznej ze struktur
Opolskiego Centrum Rehabilitacyjnego należy uznać za zasadne.


